per sententiā publicati ut in deere. hic alle. ma. z hoc ipse no. ex de rapt. in litteris. **C** in. e. gl. ubi nisi incediarus. ad qd de hoc no. xvij. q. iij. oēs. **C** in gl. ergo ubi. esse iudex. ad de hoc fuit ex cōmissione pape. **C** in. e. gl. in si. ad de vbi no. in no. q. si femina habet regimē uel comitatus de iure potest iudicare ut h. pater.

In legibus. surripit. i. furatur expilat. directa. i. ab lata fm pap. in undecuplū 3. ff. de incen. ru. na. l. i. sed illud pōt intelligi de illis qui aliquid surripit d naufragio. nā illō puniunt tñ in quadruplū lau. sublata. i. rapta subleuata. restituat. i. reintegret i propriū locum deducat pa. z in l. v. legitur de uero. xix. z. puer. xxij. c. talia. v. vltio ne interest enī ecclāstice securitatis ne crimina remaneat impunita. xxij. q. iij. ē iniusta. z. xxv. q. ix. loci. b. pūde v. q. deo s. c. nulli. sacrilegul. s. c. pedia. z. talis dicit homicida. s. c. c. i. **C** in gl. ut in illo in si. ad de nō uidet sile immo 3. nā ibi loquitur de duplo hic uero de quadruplo. sed fm. b. potest dī q. uarietas criminum inducit solutionem. q. z. furtū nō manifestum puniuntur in duplum ut in pre. c. decenter. raptorū uel fur manifestus in quadruplū ut dī in hoc. c. **S**i uero res auferat de ecclēsia uel cimitio p rapinam uel furtū manifestum puniunt ille qui auferit ut dī. xvij. q. iij. si quis domum. **Q**ualiter aut donatarius uel emptor uel creditor uel emphiteota qui accipit rem ecclēsiasticam in casu nō cōcesso uel 3. formā iuris pūat habes. s. x. q. ij. §. qui vbi res vbi habes q. donatarius dō rem restituit tñ de suo. in quo casu pōt intelligi pre. c. decenter. de pena dupli. ut non totū illud duplū intelligatur pena. **S**ed ibi cōtineat z rei psecutio z ita congrue pōt intelligi illud. c. de fure nō manifestū uel donatario 3. b. z. q. de donatario illud. c. decenter itelligat bic no. iof. **C** Ecclāra dictum est. s. in quibusdā. c. q. res ecclie vsurpare cū pena debeat restitui nō vult pbare 3. rium per sequens. c.

Heremitas ex psona. xxix. di. c. vlt. corrigi si. xxij. q. iij. quidam. §. cū vō. sed h nō uidet pprie deū ut colligit. xlvij. di. §. necesse. in si. sit enim v. z. sit v. damnis. i. quo ad se z quo ad opinionē suaz. q. z. in vitate nil deperit ei si male ablata restituat. l. iij. di. generalis. **E**l dic damnis qui. i. rem cum pena restituerē pūit. vberibus. **C** de sepul. vi. l. vlt. lau. corrigantur no. h q. quis subiecti vberib? sic. xxxv. di. c. vlt. v. q. vi. q. iuxta de hoc satis no. xlv. di. i. sū ma. sed hoc vbum z. s. c. corrigi h improptie uident poni ut p. xlvij. di. §. necesse. in si. ex charitate h solum bene agit z. xxij. q. v. p. odest. furore. xi. q. iij. illa. hoc bonū prestaf. i. cō fertur. addis. ii. ps. sed abfit. v. recipiat pōt dici q. hic loquit in iudicio anime. als aut in iudicio corporis pōt ecclēsia uel ecclēsiastica persona petere penam. i. e. q. vlt. c. penul. **N**am z petit fructus pceptos z percipiendos ex de resti. spo. grauis i. e. non liceat. **I**te petit penam conuentionales ex de arbi. di lecti. **I**te petit oē interesse ex de fideiul. puenit z. c. constitut fm gof. qui ita no. ex de iude. ad liberandā. amittere furto v? rapina. luca penaz illegitimaz. **C** in gl. hoc generale est ubi h res. ad de ubi de hoc. ad hui? declarationē uideas qd not. ex de homici. sicut dignū. §. eos. in gl. als enī z. c. **C** in gl. f. in naturali. ubi. antiquis. ad de ubi de hoc. **C** in. e. gl. ubi. pe nam. ad de hoc fuit snia iof. quam no. s. e. in antiquis. **U**nd q. h dicit. iudex secularis instiget dic quasi puniēs maleficiū raptoris. **S**ed si ep̄s comes fuerit z ipse exigere poterit penā illam officio comitis non sacerdotis fm iof. **C** in. e. gl. ubi. i naturali. ad de. i. v. iuraf. **C** in. e. gl. ubi. interesse. ad de de hoc ex de iniuri. nra z plene no. immo. ex de sen. ex. sacro. ubi uide as. **C** in. e. gl. ubi responde q. non. ad de tenei tñ damnum restituere ut ex de iniuri. si leserit. z duobus. c. ubi se. z ex de rap. c. i. in si. z. c. ij. z. iij. z. c. in litteris. in si. **C** in. e. gl. in si. ad de q. hoc in iudicio anime z illa in iudicio humano. **E**t in h non dico ecclēsiā deterioris pditionis quolibet laico sine p uato. nam tā ecclēsia q̄ pūat potest agere ad interesse. **Q**

q̄s damnum uitando puta cū interfecisti equum mihi cōmor duz. ff. de furt. inficiando. §. si ubi. ar. j. e. si quis de clericis. **Q**uiz in lucro captando puta cū interfecisti suum meuz be redem instituti anteq̄ adiret hereditatem. ff. de condi. fur. si conducatur. z. ar. j. e. non liceat. ubi consequitur ecclēsia fructus etiam percipiendos. nam dicit lex. q. iustuz est ut ob maleficia pena soluatur. ff. de fideiul. si a reo. §. si quis a furioso **S**ed z penam conuentionalem petere potest ecclēsia ex de arbi. dilecti. potest ergo ecclēsia petere penam uel interesse si ue in re siue extra rem quocūqz nomine uocet. **N**on ob. ff. de ac. emp. si sterlis. §. cum per uenditorē q. ubi in 3. tibus secus est aliter h in maleficijs fm la. **S**ed. b. dicit q. cum ecclēsia petit sua in figura iudicij z ref z penā petere potest z ita cum augmento. **Q**uā uero non per iudicem petit nō ut h. q. z. pena quez non est imponenda nisi p iudicem. xxij. q. iij. ea uindicta. xxvij. q. ij. §. in hoc. **B**az. uero distinxit utrum ex peccat raptorū strepitum iudiciorū z tunc tenetur ad penam v? non z tunc hz locum ar. **C** de ioffi. te. si quis suo. §. gratian? i. §. pxi. h intelligit ex dispensatione contra. de iure. **S**ed cū hec sit consultatio non uidet q. papa responderet nisi de me ro iure. **I**tem iof. aliter intellexit cuius dem confundit. j. e. si quis de clericis. z. c. non liceat. z. ii. q. i. in primis. fm la. **S**z huic lre uidetur 3. dicere. xvij. di. qm quidez ubi solutio. z ubi dixi. **D**e hac materia satis no. in spe. rubr. de fructibus z interesse. §. sequitur ubi uideas. **C** **T**erum securitate dō securitas integritas regio iudicium diffinitio iracundia. **D**icit se uerus quasi satis uerus. t3 enim sine pietate iustitiaz. **E**t seueritas iudiciorum est patrona discipline fm pap. mansuetudinem mansuetus est qui nullam iniurias irrogat mansuetus uis uel domitus uel quasi manu affectus fm papi. **E**t h no. q. ex dispensatione pietatis ecclia refutat augmentū. z hec est dispensatio litigantis que ipsi suadet hoc. c. est z dispensatio iuris que nulli neganda est utpote illa ut communio non neget alicui in ultimo uite articulo. l. di. si quis uideam. cum si. **E**t est dispensatio iudicis que arbitrio iudicis mandat facienda. in p̄tate enim ep̄i est sacerdotes fornicarios dponere uel restituere. l. di. bi qui. iof.

Res nulla est in casu non concesso uel p̄ter formā que habetur. i. c. q. ii. sine exceptione. b.

Hereticos. utcuqz h dicit q. multis modis fit alienatio. i. uendendo donando z pmutado in feudum dando in emphiteosiz dando z oēs h p̄obibentur. b. ad hoc ex de re. ec. non alie. nulli. sacra. i. sacris nribus deputata. s. e. q. nulli. nam non concedit rem sacram uendi posse. qd tñ non admittit la. de hoc no. x. q. ij. hoc ius p redemptione q. h fit mentio de hoc articulo. **I**deo gratianus p̄ter suam p̄ncipalem intentionē inducit tria. c. sc. sed nec v. salaria. i. possessiones. unde clerici sua salaria percipiunt hu. emphiteotica pacta intelliguntur in casu non cōcesso. uel p̄ter formam iuris. uel intelliguntur de rebus preciosis. s3 possessiones minus utiles licite dantur in emphiteosiz. x. q. ij. §. perpetua iof. hu. etiaz perpetuā ut. e. q. §. si quis. z sic etiā no. in spe. de loc. §. nunc aliqua. v. vii. queritur. etiam ubi uideas nam cū expedit ecclēsie pōt res ecclēsiasticas in emphiteosim dari secus si nō expedit. tunc enim locum hz hoc. c. apostoli eos. ut no. in pre. §. nunc aliqua. v. ut aut z. ubi omnino ut deas de hoc in duobus v. ubi se. z in hoc casu etiam itelligo ex de re. ec. non alie. nulli. **E**t no. q. hoc ideo. phibet hic qa emphiteosiz nō est p̄cul ab alienatione in aut. de nō alie. aut p̄mu. re. ec. §. alienationis. ubi de hoc z in. §. ubi p̄cecc. ubi uideas. nam ubi no. q. p̄petua emphiteosiz p̄mittitur in aut. de ali. embi. §. licentiam. coll. ix. de hoc et no. in aut. c. ti. f. de si alie. aut p̄mu. §. neqz illud. coll. ij. in si. ubi uideas. z ad de qd dicam. i. c. abbatibus. in verbo obligare. rusticas. i. in edificatas. h. quos v. p̄p̄ia. f. ecclēsie z clericorū. b. **Q**uiz q. ii. ps deponatur. l. di. si quis p̄cebz. cassata de facto q. non t3. j. c.

statuimus. in scriptis. C. de fide instr. Scus. la. ab epō etiāz ipse p̄clatus qui alienavit intentavit unles rei ven. pro re alie nata. C. de sacrosan. ec. l. sancimus. §. 3. f. c. monemus. ibi dicaz. salariorum. i. reddituum ex quibus clerici salaria. i. stipendia sua percipiunt lau. locorum. ecclesiarum. qui vō. iij. p̄ iterum. f. v. ecclesia iterum b̄eat ut p̄mo habebat. ad incidēdū lz Scus non teneat. sit enim hoc ad cautelam. f. ne. p̄cedēte tpe aliqua q̄stio possit moueri eccleie qz si postea charta etiāz extaret p̄sumeretur. p. emptore. b. anathema per finiam bu. si aut. iij. p̄s. redditibus ad ep̄s p̄tinentibus. volebat forte dī cere qz de p̄p̄ijs p̄struxisset et sicut uolebat iusp̄sonal relinq̄ re confanguinitas suis qd̄ possit si de bonis p̄p̄ijs p̄stru xisset. Et no. qz nomine monasterij intelligi p̄t quelz ecclesia. **¶** Vel p̄p̄ie tenetur fm. b. cisdē de cuius redditibus est p̄stru ctū mōasterij t̄ ipse h̄beat ibi iusp̄sonal rōne p̄structionis dic ergo. tradat. l. n̄ auferat. f. reticet sibi iusp̄sonal fm. b. erit iḡ iusp̄sonal eccleie ep̄alis f. la. r. b. de h̄ no. xvij. q. iij. q̄sti. l. gl. hec ē pena ibi. statum. addō r. c. diaconi. r. xvij. q. iij. c. i p̄t tū ep̄s dispensare cum p̄clato sibi subdito ut nō depona tur ut. l. di. si quis p̄sbyter. C. in. e. gl. ibi indēn. adde ar. ad idem. f. e. q. si quis qualz. ubi de hoc ar. §. ff. depositi. l. i. §. si rem. r. c. de solu. c. ii. ubi de hoc nam ut uidet̄ sibi non p̄ ciur etiāz si restituerit ut satis. p̄bat. f. e. q. monemus. c. sta tumus. c. diaconi. C. in. e. gl. ibi. sto illi. adde h̄ hoc. no. xvij q. iij. c. i. ubi uideas. C. in. gl. legendo ibi. edificio cedere. ad de idem dicunt quidam qz si de mā tua edifices ecclesiam in sū do alterius r̄ ar. ad idem. xvij. q. iij. q̄sti. sed lau. dicit ego credo §. Sed si ep̄s cōstruit ecclesiam in solo alieno uterqz est p̄onus. **¶** Iste rōne p̄structionis ille ratione soli fm. lau. r. ita fm. id quod hic dicit̄ io. fauor eccleie in t̄n̄ opabatur qz ipsa ec clesia utraqz uendicabit ar. ff. de re. diu. i. t̄n̄. c. de pecul. de. c. vlt. sed. io. de san. contra. credit cum fauor eccleie non sit pro ducendus in alterius iacturam ar. ff. de condi. inde. naz. hec natura. l. iij. di. generalis. in. fi. extra de dote post diuor. resti. nuper. in. fi. Non ob. iura p̄dicta ut in eis apparet fm. eum C. in. e. gl. ibi. c. si quis. adde de hoc no. c. ti. inuestigandum r. f. c. c. q. ii. c. i. C. in. gl. i. subijciat ibi. usus. ad de r. ita loq̄ p̄r. c. compimus. ibi de hoc sed eccleie licite redditur cui etiā non d̄z reddi ad illos usus ad quos p̄ius cam h̄beat q̄s ef set sacra t̄ hoc d̄z in p̄r. c. q̄sti. sed quo ad iusp̄sonatus ul ali um licitum r̄ honestum usum p̄gnet redditur eccleie cuius fuit ut h̄ t̄ hoc non negatur in illo. c. q̄sti. fm. b. C. in. e. gl. i. si. adde uideas qd̄ no. xvij. q. ii. c. ij.